
Projekt podpořen z Operačního programu Zaměstnanost 

Zvyšování připravenosti obyvatel a příslušníků HZS na mimořádné událostí 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002973 

INSTRUKTOR PREVENTIVNĚ VÝCHOVNÉ ČINNOSTI 
 

 

 

 

O kurzu 

Kurz bude realizován v rámci projektu, jehož nositelem je Moravskoslezský kraj. 

Kurz poskytne účastníkům základní rámec zásad chování obyvatelstva při 

mimořádných událostech i zásad komunikace s občany a praktické rady pro 

organizaci a realizaci preventivních akcí a pro přípravu preventivních materiálů. 

Kurz bude realizován v rozsahu 16 hodin a bude pro účastníky zcela bezplatný. 

 

Komu je kurz určen? 

Kurz je určen všem zájemcům, kteří realizuji nebo hodlají realizovat preventivně 

výchovné aktivity na území obce a chtějí se dále rozvíjet. 

 Zaměstnancům obecních úřadů 

 Členům dalších orgánů obce 

 Členům spolků, včetně sboru dobrovolných hasičů obcí 

 Občanům obce realizujících preventivní aktivity 

 

Kde a kdy bude probíhat? 

 Ústřední hasičská škola Jánské Koupele 

 Od ledna do dubna 2018   



 

Co bude obsahem? 

Absolvent získá nejen nezbytné odborné znalosti, nýbrž i komunikační 

dovednosti z oblasti preventivně výchovné činnosti. 

 Opatření ochrany obyvatelstva na území obce 

 Možnosti preventivně výchovné činnosti pro občany v obci 

 Zásady chování obyvatelstva při mimořádných událostech 

 Formy a nástroje komunikace s veřejností 

 Praktická příprava a realizace preventivních akcí pro veřejnost 

např. beseda s občany, soutěže pro děti i dospělé, přednáška pro seniory 

 Praktická příprava a publikování preventivních materiálů pro veřejnost 

např. příspěvek do zpravodaje, regionálního tisku, leták pro vývěsku 

 

Další informace 

 Moravskoslezský kraj, www.msk.cz 

e-mail: michaela.mokrisova@msk.cz  

tel: 950 739 251 

 Ústřední hasičská škola Janské Koupele, www.uhs.cz  

e-mail: hasici.skola@tiscali.cz 

tel: 556 309 017 

 

 

Na vaši účast se těší tým zkušených lektorů z řad Hasičského 

záchranného sboru Moravskoslezského kraje  

 

http://www.msk.cz/
mailto:michaela.mokrisova@msk.cz
http://www.uhs.cz/
mailto:hasici.skola@tiscali.cz

